
Amherstia (Amherstie)

čeleď: Fabaceae

Existuje pouze 1 druh. Rodové jméno bylo vybráno na počest botaničce z 19. st., lady Sarah
Amherstové, manželce indického místokrále.

Amherstia nobilis (Amherstie vznešená)

oblasti: Myanmar (Barma)

Pochází z Myanmaru, ale s největší pravděpodobností ve volné přírodě již vyhynul. Při dostatku
vody je stálezelený. Dorůstá výšky 13 (i 18)m. Má až 1m dlouhé 2x sudozpeřené zelené (v mládí
rezavými) listy, které společně s větvemi visí dolů, jako by měly nedostatek vody. Kvete červenými
květy o průměru 10cm, které se tvarem podobají orchidejím, jsou seskupené v až 0,8 - 1m dlouhém
hroznovitém květenství délky 8 - 20cm, šířky 4 - 12cm, vlastní květy mají vnitřní stranu je bělavou se
4mi žlutými symetrickými skvrnami. Díky tomu se řadí k nejkrásnějším tropickým stromům. Plodem
je lusk dlouhý 11 - 20cm, ale tvoří se pouze vzácně.

Vyhovují ji chráněná místa a polostín. Teplota by neměla klesnout pod 13°C.

Množí se nejčastěji hřížením.

Další informace:

http://exoticke-rostliny.atlasrostlin.cz/amherstie-vznesena

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Amherstia
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Amherstia_nobilis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
http://exoticke-rostliny.atlasrostlin.cz/amherstie-vznesena
https://www.rostliny.net/

